Montfaucon. Bibl. Coislin. p. 75.

“ Codex XXV. alias CXXI. membranaceus, decimi
“ saeculi, complectitur Acta Apostolorum et Epistolas
“ Catholicas cum Commentariis ex Chrysostomo aliis-
“ que Patribus et Auctoribus collectis et in ordinem
“ digestis ab Andrea Presbytero, ut docet nota ad cal-
“ cem hujus Codicis exscribenda.

“ Præmittitur expositio Capitun Actuum auctore
“ Pamphilo, ἐκθεσις κεφαλαιῶν τῶν Πράξεων τοῦ Παμφίλου,

“ quam integrum edimus infra. Subsequitur ἀποδημία
 “ Παύλου τοῦ ἁγίου, peregrinatio seu Itinerarium Sancti
 “ Pauli, ut initio editi Οἰκουμενικοῦ.

“ Catenæ in Acta hic titulus præfigitur.

“ Ἐρμηνεία τῶν Πράξεων τοῦ Χρυσοστόμου καὶ ἑτέρων δια-
 “ φόρων.” Tum subjungit Montf. indicem Auctorum e
 quibus conflata est hæc Catena. Et post Martyrolo-
 gium Apostoli Pauli, addit “ Altera nota in fine Codicis
 “ scripta horum Commentariorum Collectoris nomen
 “ indicat et sic habet. Ἀνδρέου δὲ τοῦ ἐλεεινοῦ καὶ ταπεινοῦ
 “ πρεσβυτέρου τοῦ συναγαγόντος καὶ παραθεμένου τὰς ἐμφερομέ-
 “ νας τῇ βίβλῳ ταύτῃ παραγραφὰς οἱ ἐντυγχάνοντες ὑπερεύχεσθε,
 “ ἵνα ὁ Θεὸς δωρήσῃται αὐτῷ ἔλεος ἐν τῇ φοβερῷ καὶ ἀδεκάστῳ
 “ τῆς κρίσεως ἡμέρᾳ παρακαλῶ δὲ τοὺς γράφοντας ταύτην τὴν
 “ βίβλον, καὶ τὴν προκειμένην εὐχὴν μετὰ παρακλήσεως τάσσετε.

“ In Opusculum Pamphili Martyris.

“ Hanc opellam esse vere Pamphili Martyris, non
 “ est quod dubitemus. Nam in eo fere totam ætatem
 “ contrivit S. Martyr, ut Scripturæ Sacrae libros manu
 “ sua describeret, ornaret titulis atque Scholiis, ut docet
 “ Hieronymus de Scriptoribus Ecclesiasticis. Indicat
 “ item nota Codicis RR. PP. Jesuitarum, qui Prophetas
 “ omnes continet; asserit demum Calligraphus Codicis
 “ vetustissimi hujus Bibliothecæ num. CCII. qui ad
 “ calcem Epistolarum S. Pauli ait se illum ipsum Co-
 “ dicem contulisse in Bibliotheca Cæsariensi cum alio
 “ Codice, qui ipsius Pamphili manu exaratus fuerat.
 “ Ad hæc vero Calligraphus ille in nota sua, eadem
 “ loquendi formula eaque non vulgari utitur, quæ initio
 “ opusculi sequentis usurpatur; nimirum, παρ' ὧν ἀπάν-

“των τόλμης συγγνώμην αἰτᾶ, εὐχῇ τῇ ὑπὲρ ἡμῶν τὴν συμπεριφορὰν κομιζόμενος, quæ verba ipse ex Pamphilo haud dubie mutuatus est. Hanc autem expositionem tum “ob Auctoris sanctissimi celeberrimique nomen, tum “quia non fructu vacare putatur, hic edere visum est.”

”Εκθεσις κεφαλαίων τῶν Πράξεων τοῦ Παμφίλου.

’Εκ πατέρων ἡμεῖς καὶ διδασκάλων τὸν τρόπον καὶ τὸν τύπον ὀφελημένοι, ἐγχειροῦμεν μετρίας τῇδε τῶν κεφαλαίων ἐκθέσει, αἵτοῦντες συγγνώμην προπετείας ἡμεῖς οἱ νέοι χρόνῳ τε καὶ μαθημάτων, (sic) ἐκάστου τῶν ἀναγινωσκόντων εὐχῇ τῇ ὑπὲρ ἡμῶν τὴν συμπεριφορὰν κομιζόμενοι. ἐκτιθέμεθα οὖν αὐτὴν καθ' ἱστορίαν Λουκᾶ τοῦ Εὐαγγελιστοῦ καὶ συγγραφέως, τοιγαροῦν διὰ μὲν τοῦ ἄλφα καὶ βῆτα αὐτοτελῆ τὰ κεφάλαια, διὰ δὲ τοῦ ἀστερίσκου τὰς ἐν μέρει τούτων ἔχομένας ὑποδιαιρέσεις ἐσημειωσάμεθα.